[image: image1.png]JUN

Муниципальное образование

«Октябрьский муниципальный район»

Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.05.2018                                                                                                         № 90
с. Амурзет
О внесении изменений в постановление от 01.10.2012 № 195 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов органами местного самоуправления Октябрьского муниципального района» и Порядок
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом муниципального образования "Октябрьский муниципальный район", администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в  постановление от 01.10.2012 № 195 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов органами местного самоуправления Октябрьского муниципального района» следующие изменения:

1.1.Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.».

1.2.В пункте 5 постановления слово «дня» исключить.

2.Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов органами местного самоуправления Октябрьского муниципального района, утвержденный постановлением от 01.10.2012 № 195 следующие изменения:

2.1.Пункт 2.3 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.3.Срок проведения антикоррупционной экспертизы.

Срок рассмотрения постановлений и распоряжений администрации муниципального района и главы муниципального района в правовом отделе не должен превышать 2-х дней (в исключительных случаях, по устному указанию главы муниципального района проект постановления и (или) распоряжения должен быть рассмотрен в течение трёх часов).»

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские зори» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Октябрьский муниципальный район».

5.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района

А.А.Егоров